
 
 

発行日 2020年 3月 13日 

 お客様各位 

  

文書番号：C-270 

 株式会社マコメ研究所 

  

FS-1229 生産終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますのご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社に対する格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、FS-1229に使用しています一部部品が生産終了となり、生産が継続できない状況になりまし

た。代替えとなる部品がなく、製品を維持するには新規設計が必要です。しかしながら、生産量が少な

く新規設計を行った場合においても、現状の単価を維持するのが難しいため、誠に勝手ながら 

FS-1229の生産を終了することになりました。 

何卒、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

－記－ 

1、内容 

終了時期をもって生産を終了いたします。 

 

2、理由 

一部部品が生産終了により生産が継続できないため。 

 

3、対象機種 

FS-1229 

 

4、代替製品について 

同等の特性、形状の代替製品はございませんので新規設計となります。代替製品が必要な場合は新規

設計費用がかかります。 

 

5、終了時期 

生産可能台数は 5台になります。（2020年 3月現在）5台出荷した時点または、2020年 9月末を 

もって生産終了とさせていただきます。 

以上 


